Diz que causa estranheza o fato de que após o julgamento e 
decisão de nulidade, favorável ao contribuinte, seja lavrado um novo auto como complemento 
do AI nº 206983.0000/12-5 em 05/05/2015 e recebido pelo contribuinte em 15/06/2015, cujo valor é de 
R$ 7.164.267,26 (Sete Milhões, Cento e Sessenta e Quatro Mil, Duzentos e Sessenta e Sete Reais e 
Vinte e Seis Centavos) já inclusos acréscimos e multa. (Doc. 01). Chama a atenção para o fato de 
que os procedimentos adotados não estão amparados pelo RPAF. 

Alega que o autuante não foi diligente o suficiente para verificar que o contribuinte, além de